
Zápis z mimořádného zasedání Studijní komise 
AS FSV UK dne 4. 6. 2020 
čas:  19:00-19:45 
místo konání: online platforma ZOOM 
 
Přítomni: Michal Červinka, Jakub Iran, Petr Kobylka, Jan Křovák, Magdalena Mouralová, 
Jaromír Soukup, Martin Štoll  
 
Omluveni: Šimon Appelt, Martin Bláha, Veronika Macková  
Hosté: proděkan doc. Ladislav Krištoufek 
 

1. Uvítání 
 

2. Projednání novely Pravidel pro organizaci studia na FSV UK 
 
Proděkan doc. Krištoufek představil změny, které vzešly z konzultací s  Legislativní 
komisí AS UK, a které zapracoval do návrhu novely Pravidel.  
 
Proběhla podrobná diskuse, v níž zúčastnění: 

a) detekovali drobné překlepy 
b) rozebírali logiku nového uspořádání informací, jak se změnila oproti 

původnímu návrhu 
c) prošli některé okruhy s dotazem, jak se změny projeví v praxi od příštího 

roku. 
Debata se týkala zrušení lhůty mezi odevzdáním tezí a obhajobou, počtu zkušebních 

termínů, lhůty odevzdání posudků na dizertační práci, nutnosti publikace části dizertační 
práce před její obhajobou (zejména v návaznosti na požadavky CERGE).  

Z diskuse vyplynul i impuls do budoucna probrat napříč fakultou kreditové 
ohodnocení (resp. zátěž) bakalářských a diplomových seminářů, případně i dalších 
předmětů. Ta je v tuto chvíli vzhledem k téměř ukončenému akreditačnímu procesu na 
několik let fakticky bezpředmětná, nicméně je třeba na toto sladění nezapomenout při další 
vlně akreditací.  

 
  
Usneseni č. 1:  SK AS FSV UK souhlasí se změnami v novele Pravidel pro 
organizaci studia na FSV UK a doporučuje plénu AS FSV UK ji schválit. 
Pro: Červinka, Iran, Kobylka, Křovák, Mouralová, Soukup, Štoll 
Proti: 0 
Zdržel se: 0. 
 

3. Další termín zasedání bude: 20. 8. 2020 v 16:00 online 
 
 
Zapsal M. Štoll, předseda Studijní komise 
Zkontrolovali členové SK AS FSV UK. 



 


